ทรัพยากรสารนิเทศที่มีคุณค่า ได้แก่ หนังสือหายากเกี่ยวกับประเทศไทยและประเทศเพื่อนบ้านเป็นจำนวนมากทั้งภาษาอังกฤษ ฝรั่งเศส เยอรมัน และดัทช์ บางเล่มมีอายุมากกว่า 300 ปี แต่งโดยนักประพันธ์ที่มีชื่อเสียงของโลก ห้องสมุดยังมีหนังสือที่ขาดตลาดและยังไม่ได้จัดพิมพ์ใหม่ ซึ่งมีเรื่องราวที่น่าสนใจเกี่ยวกับประเทศไทย รวมทั้งหนังสือภาษาอังกฤษที่มีคุณค่า ซึ่งคณะสอนศาสนาจัดพิมพ์ขึ้นในประเทศไทย ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2373 (ค.ศ. 1830) รวมทั้งหนังสือของหมอบรัดเลย์ สมุดข่อย หนังสือพิมพ์ยุคแรก ห้องสมุดสยามสมาคมฯ จัดเป็นแหล่งค้นคว้าที่สำคัญทางด้านประวัติศาสตร์ ศิลปะและวัฒนธรรมไทย (มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช. สาขาวิชาศิลปศาสตร์, 2533)

11. ศูนย์สังคีตศิลป์ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด